*Ferentino, 1206 Juni 21.*

*Reg. Vat. 7, fol. 97<sup>r</sup> (Nr. 99).*  
*Bréquigny, Diplomata, II/1 920, Nr. 100 = Migne, PL, 215, 914, Nr. 100. — Comp. III 3. 7. 1; 25*  
*Bern. 3. 9. 1; X 3. 7. 5. — Potth. Reg. 2821; Santifaller, Lateinisches Patriarchat, 172, Nr. 35;*  
*Haluščynskyj, Acta Innocentii, 504, Nr. 4.*

---

99. <sup>1)</sup> S. Br. IX 88 Anm. 6.

<sup>2)</sup> Konrad von Wittelsbach, EB. von Mainz 1161—1177 und 1183—1200, EB. von Salzburg 1177—1183, (K.-)B. der Sabina 1166—1200. Vgl. GANZER, Auswärtiges Kardinalat, 104—114; 30 NDB 12 (1980) 510f.; GATZ, Bischöfe, 397f.

**P(etro), tituli sancti Marcelli<sup>1)</sup>, et B(enedicto), tituli sancte Susanne<sup>2)</sup>,  
presbiteris cardinalibus, apostolice sedis legatis.**

| Ad<sup>a)</sup> decorem et commodum tam ecclesie sancte Sophie<sup>3)</sup> quam aliarum ecclesiarum, que sunt in urbe Constantinopolitana constructe, noscitur pertinere, ut litterati viri et morum honestate conspicui de quibuslibet mundi partibus venientes institui debeant in eisdem. Verum, sicut nostris auribus est suggestum, venerabilis frater noster ..<sup>b)</sup> Constantinopolitanus patriarcha<sup>4)</sup> eorum immemor, que sibi suggestissimus viva voce<sup>5)</sup> ac postmodum per scripta<sup>6)</sup> mandavimus — si tamen ad ipsum nostre<sup>c)</sup> littere<sup>c)</sup> pervenerunt —, aliarum nationum clericos spernens Venetos tantum in ipsis ecclesiis et precipue in ecclesia sancte Sophie satagit collocare, non attendens, quod in omni gente, qui facit iustitiam, acceptus est Deo nec sanctuarium Dei iure convenit hereditario possideri<sup>7)</sup>.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta precipiendo mandamus, quatinus eundem patriarcham monere ac inducere studeatis, ut viros religiosos, honestos et litteratos, undecumque originem duxerint, in predictis ecclesiis instituere non postponat et maxime in maiori, proponentes eidem, quod, si monitis vestris acquiescere non curaverit, indignum se reddet, ut vos aliarum clericos nationum ad eius obedientiam compellatis, presertim cum ipsis propter hoc ad nostram duxerint audientiam appellandum<sup>8)</sup>, neque dissimilare poteritis, quin hoc nostris auribus intimetis, ut ex hoc ipso, an verum sit, quod Venetis dicitur promisisse<sup>9)</sup>, conicere valeamus. Si qui vero clerici

vgl. Act 10, 35  
vgl. Ps 82, 13

**100.** <sup>a)</sup> Am Rande einer Klammer und von einer Hand des 14. Jhs.: de institutionib(us) (X 3. 7. 5).  
<sup>b)</sup> Gemipunctus vielleicht auf Rasur. <sup>c=c)</sup> Migne: littere nostre.